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(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Jo, vi er interesseret i at støtte ofrene, og det er 
også derfor, at vi finder det glædeligt, at der er 
sat yderligere tiltag i gang med hensyn til pro- 
jektet Dialog mod vold, som nu også skal køre i 
Århus og Odense. " 

Men for Enhedslistens vedkommende er det 
jo sådan, at det næsten aldrig er nok. Det er lige- 
gyldigt, hvor mange tiltag vi egentlig tager på 
det område, så er det ikke nok. Det er jo lidt be- 
klageligt. Jeg tror ikke, at vi vil være i stand til 
fuldstændig at opfylde de ønsker, Enhedslisten 
har på det her område. 

(Kort bemærkning). 홢 
Line Barfod (EL): 
Nu er det her ikke specielt Enhedslistens ønsker. 
Det her er de ønsker, som det sagkyndige ud- 
valg, der har forberedt loven om bortvisning fra 
hjemmet, er kommet med. Det er de ønsker, som 
de, der arbejder ude i krisecentrene til hverdag, 
er kommet med. Det er de erfaringer, som man i 
andre lande, hvor man har iridført muligheden 
for bortvisning, er kommet frem til er nødvendi- 
ge, hvis man skal hjælpe ofrene. 

Så det her er et spørgsmål om, om man kun 
vil bruge straf, eller om man faktisk også ønsker 
at give ofrene den hjælp, der er nødvendig, når 
de står midt i krisen. Det er det, som jeg spørger 
om Dansk Folkeparti vil være med til. Så kan vi 
jo undér udvalgsarbejdet undersøge, hvor man- 
ge ressourcer der skal sættes af, og hvordan det 
kan indgå i finanslovforhandlinger, og hvornår 홢 
det kan sættes i kraft, det er klart. 

Men det, jeg spørger om, er: Vil Dansk Folke- 
parti gøre det, som ofrene og deres repræsentan- 
ter beder om? Eller vil man kun være med til at 
hæve straffen? 

Kl. 11.55 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): ' 
Lad os prøve at tale lidt om erfaringerne fra ud- 
landet. Der står i forslaget her, at frivillighed 
ikke rigtig virker, og at man i Canada, USA og 
Israel har tvungen behandling af voldelige per- 
soner.. 
. Det er jo interessant, hvis Enhedslisten nu går 

ind for, at vi skal have tvungen behandling af 
forskellige personer, som har nogle sociale pro- 
blemer. Det kunne f.eks. også udbredes til tvun- 
gen behandling af narkomaner, hvor frivillighe- 
den heller ikke helt virker. Det er interessant, at 

Enhedslisten rent faktisk er enig i de Udenland- 
ske erfaringer, der siger, at tvang i forbindelse 홢 
med behandling af voldelige personer er den 
eneste vej f r e m . .  ! 

(Kort bemærkning)., 
Sandy Brinck (S): 
Projektet Dialog mod Vold er bestemt godt; men 
jeg synes måske også, at det hu bliver pustet op 
til, at det kan klare alverdens ting. Det er et pro- 
jekt, som for fremtiden skal ligge tre steder: År- 
hus, Odense og København. Jeg ved ikke, hvor 
meget det hjælper, hvis man bor i Lemvig, men 
det er selvfølgelig en diskussion, man kan tage. 

Men hvad med de ofre, der sidder tilbage? 
Hvad med den mor og det barn, som sidder til- 
bage en aften, hvor det er sådan, at far er blevet 
bortvist? Hvad med dém? Er det ikke her, at der 
netop er behov for at sætte noget social støtte 
ind? Det synes vi. 

Jeg synes også, at hr. Per Dalgaard til slut i sin 
tale sagde noget, som både var rigtigt og interes- 
sant, nemlig at det her nök er finanslovstof. Der 
sidder Dansk Folkeparti jo ret tæt på regeringen, 
og derfor vil jeg sådan set bare høre, om Dansk 
Folkeparti vil være garanten for, at de penge bli- 
ver afsat. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Til det med finanslovforhandlingerne: Jeg tror 
ikke, at det er noget, vi kan drøfte lige her og nu. 
De er måske knap nok kommet i gang endnu. 

Men jeg kan i hvert fald med hensyn til pro- 
blematikken om at tage hånd om de folk, der har 
behov for det, sige, at det klart er noget/vi også 
går ind for. Selvfølgelig er det det. Det koster 
penge, og der skal være penge til det. Men der er 
grænser for, hvor store ressourcer der findes i 
samfundet. Der er mange projekter, der er man- 
ge opgaver, som tager mange ressourcer, så det 
er selvfølgelig en afvejning, det er klart., Det vil 
det altid v æ r e . .  , : 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 

I Nu er vi ved at nå til sagens kerne. Ja, man må 
prioritere. Det er derfor, man er politiker. Her 
sidder nogle folk, som får tæsk, deres børn sid- 
der og kigger på, de er ofre for kriminalitet, og 
sådan som jeg hører hr. Per Dalgaard, så siger 
Dansk Folkeparti: Jo, og det ville jo også være 
rart, hvis der var penge til, det, men det er der 


